
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1491

30 Δεκεμβρίου 2005

13875

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,888 
στρεμ. στη θέση «Κωστοφόρος» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Μυρόβρυσης, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας ...... 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλεως Αλιβερίου ....................... 2
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου του Δ.Δ. Δρεπά−

νου του Δήμου Ελλησπόντου Ν. Κοζάνης ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4526 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,888 στρεμ. 

στη θέση «Κωστοφόρος» Περιφέρειας Δ.Δ. Μυρόβρυ−
σης, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10448/2.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 5,888 στρεμ. στη θέση «’Κωστοφόρος» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Μυρόβρυσης, Δήμου Συμπολιτείας 
Ν.Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταλήφθηκε παράνομα από 
τον Δημήτριο Τσουμπό του Αναστσίου, (κάτοικο Μυρό−
βρυσης) που διαπιστώθηκε στις 21.9.2005, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
αγραπιδιές) εμβαδού (πέντε κόμμα οκτακόσια ογδόντα 
οκτώ στρμ.), στη θέση «Κωστοφόρος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μυρόβρυσης, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 12, 13, 14, 15,.....38, 39, 
48, 49, 50,..., 56, 57, 58, 12 όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενη ιδιο−

κτησία με οικία Μιχ. Παπαλεωνιδόπουλου.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενη 

ιδιοκτησία με οικία Μιχ. Παπαλεωνιδόπουλου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Συμπολιτείας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/
1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



13876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13877

Αριθ. 10679 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλεως Αλιβερίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 

πόλης κ.λ.π.».
3. Την υπ’ αριθμ. 1/1961 εγκύκλιο του Υπουργείου Δη−

μοσίων Έργων.
4. Το από 17.10.1953 π.δ/γμα (ΦΕΚ 309/τ.Α΄/1953) «περί 

αναθεωρήσεως και επεκτάσεως του πολεοδομικού σχε−
δίου του οικισμού Αλιβερίου και καθορισμό όρων και 
περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού».

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 A/27.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10 παρ. 1 αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 38/2005 και 98/2005 αποφάσεις του 
Δ.Σ. Ταμυνέων καθώς και την υπ’ αριθμ. 6084/28.9.2005 
βεβαίωση της Δημάρχου Ταμυνέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 9736/1491/10.10.2005 εισήγηση Δ/νσης 
Χ.Ο.Π. Ν.Α. Ευβοίας προς το ΣΧΟΠ Ευβοίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 73/2005 γνωμοδότηση ΣΧΟΠ Ν. Ευ−
βοίας πρακτικό 12/12.10.2005, θέμα 3ο.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ούτε σε βάρος των πιστώσεων του Δ. Ταμυνέων, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση στην οδό Τσαρπαλιά του 
σχεδίου πόλης Αλιβερίου του Δήμου Ταμυνέων, και συ−
γκεκριμένα στο τμήμα αυτής μεταξύ των οδών Μπακόλα 
και Πετρογιάννη, όπως ακριβώς αυτή φαίνεται στο συ−
νοδευτικό στην απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:200 του Τοπογράφου Μηχανικού Μιχάλη Μάλλιου, που 
θεωρείται από το Δ/ντή Χ.Ο.Π. Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή καθώς και το συνοδευτικό διάγραμμα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  και 
να ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

Χαλκίδα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



13878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13879



13880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4881 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου του Δ.Δ. Δρεπάνου 

του Δήμου Ελλησπόντου Ν. Κοζάνης.

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 125/2004 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ελλησπόντου για την παραχώρηση δημο−
τικής έκτασης 4000 τ.μ. στο Δρέπανο για ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων στον Μυλωνά Χαράλαμπο.

6) Τα υπ’ αριθμ. 16260/30.9.2004 και 17358/18.11.2004 
έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 2467/25.10.2004 έγγραφο του Τμήμα−
τος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 3994/8.11.2005 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2195/22.10.2004 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλα−
σικών Αρχαιοτήτων .

10) Το υπ’ αριθμ. 5264/20.12.2004 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

11) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/8683/19.11.2004 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 942/19.10.2004 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 1545/26.10.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 4521/1.11.2004 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 2345/28.9.2004 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) Τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.94 (ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β. Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων 
για το υπόψη τεμάχιο, έκτασης 4.000 τ.μ. όπως απεικο−
νίζεται στο σχετ. Τοπογραφικό Διάγραμμα, που υπο−
γράφεται από τον Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. Τσανακτσίδη 
Παναγιώτη, βρίσκεται στο Δ.Δ. Δρεπάνου του Δήμου 
Ελλησπόντου και εμπίπτει στο αριθμ. 1735α χερσολεί−
βαδο κοινόχρηστο Κοινότητας της οριστικής διανομής 
αγρ/τος «Δρέπανο» Ν. Κοζάνης ετών 1927 και 1936. Το 
σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη Δ/
νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13881



13882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


